ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О вопросах, вносимых на рассмотрение сорок первого заседания

Г осударственного Совета Республики Татарстан пятого созыва

Президиум Государственного Совета Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести на рассмотрение сорок первого заседания Государственного

Совета Республики Татарстан пятого созыва следующие вопросы:

1. Об избрании мировых судей Республики Татарстан.
2. Об исполнении обязанностей мировых судей Республики Татарстан.
3. Об утверждении членов Общественной палаты Республики Татарстан.
4. Об избрании членов квалификационной комиссии Адвокатской пала

ты Республики Татарстан - представителей Государственного Совета Рес

публики Татарстан .

5. О проекте закона Республики Татарстан NQ 486-5 "Об установлении на
2019 год регионального коэффициента, отражающего особенности рынка тру

да в Республике Татарстан" (I чтение).
6. О проекте закона Республики Татарстан NQ 481 -5 "О внесении измене

ний в Закон Республики Татарстан "Об адресной социальной поддержке насе

ления в Республике Татарстан" (I чтение).
7. О проекте закона Республики Татарстан NQ 490-5 "Об установлении на

2019 год величины прожиточного минимума пенеионера в Республике Татар
стан для определения размера федеральной социальной доплаты к пенсии"

(I чтение).
8. О проекте закона Республики Татарстан NQ 482-5 "О внесении измене

ний в статью 5 Закона Республики Татарстан "Об обязательном государствен

ном страховании государственных гражданских служащих Республики Татар

стан" (I чтение).
9. О проекте закона Республики Татарстан NQ 472-5 "О внесении измене

ний в Кодекс Республики Татарстан об административных правонарушениях"

(I чтение).

2

1 О. О проекте закона Республики Татарстан N2 484-5 "Об утверждении
нормативов финансового обеспечения государственных гарантий реализации

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в

муниципальных дошкольных образовательных организациях в Республике

Татарстан на 2019 год" (I чтение).
11. О проекте закона Республики Татарстан N2 483-5 "Об утверждении

нормативов финансового обеспечения государственных гарантий реализации

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального

общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополни

тельного образования в общеобразовательных организациях и профессиональ

ных образовательных организациях Республики Татарстан на 2019 год"

(I чтение).
12. О проекте закона Республики Татарстан N2 487-5 "О внесении изме

нений в Закон Республики Татарстан "О культуре" (I чтение).
13. О проекте закона Республики Татарстан N2 488-5 "О признании утра

тившим силу пункта 8 статьи 5 Закона Республики Татарстан "О музеях и му

зейном деле в Республике Татарстан" (l чтение).
14. О проекте закона Республики Татарстан N2 442-5 "О внесении изме

нений в статью 32 1 Земельного кодекса Республики Татарстан" (III чтение).
15. О проекте закона Республики Татарстан N2 453-5 "О внесении изме

нения в статью 7 Закона Республики Татарстан "О государственной поддержке
развития личных подсобных хозяйств на территории Республики Татарстан"

(II чтение).
16. О проекте закона Республики Татарстан N2 474-5 "Об изменении

границ территорий муниципальных образований "Вахитовское сельское посе

ление" и "Шеланговское сельское поселение" Верхнеуелонекого муниципаль

ного района и внесении изменений в Закон Республики Татарстан "Об уста

новлении границ территорий и статусе муниципального образования "Верхне

услонский муниципальный район" и муниципальных образований в его соста

ве" (I чтение).
17. О проекте закона Республики Татарстан N2 492-5 "О внесении изме

нений в Избирательный кодекс Республики Татарстан и отдельные законода

тельные акты Республики Татарстан" (I чтение).
18. О проекте закона Республики Татарстан N2 4 78-5 "О внесении изме

нений в Закон Республики Татарстан "О государственной гражданской службе

Республики Татарстан" (I чтение).
19. О проекте закона Республики Татарстан N2 485-5 "О внесении изме

нений в статьи 16 и 33 Кодекса Республики Татарстан о муниципальной служ

бе" (I чтение).
20. О проекте закона Республики Татарстан N2 480-5 "О внесении изме

нений в Закон Республики Татарстан "О местном самоуправлении в Республи

ке Татарстан" (I чтение) .

21. О проекте закона Республики Татарстан N2 479-5 "О внесении изме
нений в статьи 1 и 13 Закона Республики Татарстан "О комиссиях по делам не
совершеннолетних и защите их прав в Республике Татарстан" (I чтение).

22. О проекте закона Республики Татарстан N2 471-5 "О внесении изме

нений в Закон Республики Татарстан "О стратегическом планировании в Рес

публике Татарстан" (I чтение).
23. О проекте закона Республики Татарстан N2 476-5 "О внесении изме

нений в статьи 3 и 13 Закона Республики Татарстан "О развитии малого и
среднего предпринимательства в Республике Татарстан" (I чтение).

24. О проекте закона Республики Татарстан N2 475-5 "О внесении изме
нений в Закон Республики Татарстан "Об информационных системах и ин

форматизации Республики Татарстан" (I чтение).
25 . О проекте закона Республики Татарстан N2 477-5 "О внесении изме

нений в Закон Республики Татарстан "О промышленной политике в Республи

ке Татарстан" (I чтение).
26. О проекте закона Республики Татарстан N2 473-5 "О внесении изме

нений в Закон Республики Татарстан "О недрах" (I чтение).
27. Об изменении состава Комитета Государственного Совета Респуб

лики Татарстан по социальной политике.

28. О законодательной инициативе Законодательного Собрания Ростов

ской области по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания

Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменения в

статью 19 Федерального закона "Об охране здоровья граждан от воздействия
окружающего табачного дыма и последствий потребления табака".

29. Правительственный час: "О развитии кинематографии в Республике
Татарстан".

Председатель Г осу дарственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

1 7 сентября 20 18 года
N2 2425-V ГС

Ф.Х. Мухаметшин